

RT Ejendomme, Brabrand ApS

**Edwin Rahrs Vej 85
8220 Brabrand**

CVR-nr. 32 09 78 55

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/10 2023

Lars Therkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	11
Balance pr. 30. juni 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

RT Ejendomme, Brabrand ApS
Edwin Rahrs Vej 85
8220 Brabrand

CVR-nr.: 32 09 78 55
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Lars Therkelsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom, samt anden hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 184.323, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.093.884.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.427.666	704.165
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(50.355)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.427.666	653.810
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(355.590)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.072.076	653.810
Finansielle omkostninger	1	<u>(782.034)</u>	<u>(49.022)</u>
Resultat før skat		290.042	604.788
Skat af årets resultat	2	<u>(105.719)</u>	<u>(144.122)</u>
Årets resultat		<u>184.323</u>	<u>460.666</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>184.323</u>	<u>460.666</u>
		<u>184.323</u>	<u>460.666</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendom	3	25.500.000	24.968.000
Materielle anlægsaktiver		25.500.000	24.968.000
Anlægsaktiver i alt		25.500.000	24.968.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	370.667
Andre tilgodehavender		317.778	0
Periodeafgrænsningsposter		36.986	0
Tilgodehavender		354.764	370.667
Likvide beholdninger		139.208	0
Omsætningsaktiver i alt		493.972	370.667
Aktiver i alt		25.993.972	25.338.667

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.968.884	3.784.562
Egenkapital		4.093.884	3.909.562
Hensættelse til udskudt skat	4	2.208.054	2.158.853
Hensatte forpligtelser i alt		2.208.054	2.158.853
Banker		0	11.584.118
Gæld til realkreditinstitutter		13.693.207	3.709.306
Anden gæld		2.060.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	15.753.207	17.293.424
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.683.000	1.706.426
Banker		0	4.530
Modtagne forudbetalinger fra kunder		312.785	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		561.098	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.091.896	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		56.518	144.122
Anden gæld		0	108.750
Deposita		233.530	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.938.827	1.976.828
Gældsforpligtelser i alt		19.692.034	19.270.252
Passiver i alt		25.993.972	25.338.667
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	3.784.561	3.909.561
Årets resultat	0	184.323	184.323
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	3.968.884	4.093.884

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	782.034	49.022
	<u>782.034</u>	<u>49.022</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	56.518	144.122
Årets udskudte skat	49.201	0
	<u>105.719</u>	<u>144.122</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendom
		<u>24.420.000</u>
Kostpris 1. juli 2022		887.590
Tilgang i årets løb		<u>25.307.590</u>
Kostpris 30. juni 2023		548.000
Værdireguleringer 1. juli 2022		(355.590)
Årets værdireguleringer		<u>192.410</u>
Værdireguleringer 30. juni 2023		<u>25.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		25.500.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 4 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 4 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 16 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 1 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultat de seneste 3 år er på 675 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 1.530 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 2. kvartal 2023 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/6\% = 16,67 \times 1.530 \text{ t.kr.} =) 25.500 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi	27.818.182	25.500.000	23.538.462
Ændring i dagsværdi	2.318.182	0	(1.961.538)

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	2.158.853	2.158.853
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	49.201	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	<u>2.208.054</u>	<u>2.158.853</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	<u>2.208.054</u>	<u>2.158.853</u>
	<u>2.208.054</u>	<u>2.158.853</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2022</u>	<u>30. juni 2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Banker	11.983.118	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.016.732	14.376.207	683.000	10.921.000
Anden gæld	3.000.000	3.060.000	1.000.000	0
	<u>18.999.850</u>	<u>17.436.207</u>	<u>1.683.000</u>	<u>10.921.000</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Richard Thomsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 10 mio. kr. for Richard Thomsen A/S' mellemværender med Nordea.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.376 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2023 udgør t.kr. 25.500.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Richard Thomsen Holding ApS

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.